

**Reparatia capitala a drumului
local L560 drum de acces spre s.
Suric (tronsonul 0,0 - 0,3 km s.
Satul Nou) rn. Cimisia s. Suric**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 1 629 403,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Compartiment						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	200,0000	18,451 18,451	3 690,24 3 690,24
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	100,0000	18,451 18,451	1 845,12 1 845,12
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1500	1 361,833 0,000	204,28 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	73,0000	9,000 0,000	657,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3300	93,042 20,758	30,70 6,85
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,5000	1 588,147 0,000	2 382,22 0,00
7	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului	100 m3	5,0000	273,750 0,000	1 368,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m, in teren catg. II				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	15,0000	642,375 0,000	9 635,63 0,00
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	2 869,0000	11,520 0,000	33 050,88 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	21,4700	842,377 0,000	18 085,83 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	15,0000	93,061 20,758	1 395,91 311,36
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,0000	83,147 0,000	1 413,49 0,00
13	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	19,3000	43,245 43,245	834,63 834,63
14	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	0,6200	197,197 197,197	122,26 122,26
15	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor	100m2	2,4400	522,400 522,400	1 274,66 1 274,66
16	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	2,4400	32 959,028 9 427,410	80 420,03 23 002,88
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	173,0000	44,963 1,828	7 778,53 316,21
18	01	Mastic bituminos	t	0,0700	6 981,071 0,000	488,67 0,00
19	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	9,6000	365,928 21,334	3 512,91 204,81

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
20	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	12,0000	482,875 17,298	5 794, 50 207,58
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	12,0000	562,841 34,596	6 754,09 415,15
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	243,0000	562,841 34,596	136 770,29 8 406,83
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0000	7 397,559 0,000	7 397,56 0,00
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 600,0000	142,624 3,460	228 199,11 5 535,36
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5000	7 397,558 0,000	3 698,78 0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 600,0000	132,476 2,883	211 962,17 4 612,80
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,1700	1 588,147 0,000	1 858,13 0,00
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,0000	842,378 0,000	1 684,76 0,00
29	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	26,0000	365,928 21,334	9 514,13 554,69
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	68,0000	562,841 34,596	38 273,17 2 352,53

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innororire				
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1600	7 397,556 0,000	1 183,61 0,00
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	260,0000	169,766 3,460	44 139,25 899,50
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1000	7 397,560 0,000	739,76 0,00
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	260,0000	132,476 2,883	34 443,85 749,58
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,3000	642,377 0,000	192,71 0,00
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	56,0000	13,680 0,000	766,08 0,00
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3000	93,060 20,757	27,92 6,23
38	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,4000	842,377 0,000	336,95 0,00
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,2000	83,147 0,000	99,78 0,00
40	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	12,0000	365,928 21,334	4 391,14 256,01
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	18,0000	562,841 34,596	10 131,13 622,73

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innororire				
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1600	7 397,556 0,000	1 183,61 0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,0000	132,476 2,883	15 897,16 345,96
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	76,0000	142,386 17,298	10 821,35 1 314,65
45	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	0,3800	8 143,039 461,279	3 094,36 175,29
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,5000	8,557 0,000	141,19 0,00
47	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	40,0000	121,663 121,663	4 866,50 4 866,50
48	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	2,6000	197,197 197,197	512,71 512,71
49	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	260,0000	73,473 14,761	19 102,90 3 837,85
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1600	7 397,556 0,000	1 183,61 0,00
51	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	260,0000	100,732 5,189	26 190,28 1 349,24
52	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	260,0000	142,386 17,298	37 020,41 4 497,48
53	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	345,0000	202,446 34,019	69 843,79 11 736,69
54	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe	m	100,0000	202,446	20 244,58

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm			34,019	3 401,94
55	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,0000	320,227	1 601,14
					197,197	985,99
56	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,0000	412,575	4 125,75
					57,083	570,83
57	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	25,0000	1 355,989	33 899,72
					475,695	11 892,37
58	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	260,0000	197,040	51 230,51
					16,664	4 332,57
		<i>Total</i>		Lei		1 217 510,17
Total Compartiment Inklusiv salariu						1 217 510,17
						106 048,08
		Total		Lei		1 217 510,16
		Asigurarea sociala si medicala		24 %		25 451,54
		Cheltuieli directe				1 242 961,70
		Cheltuieli de regie		7,1 %		88 250,28
		Total				1 331 211,98
		Beneficiul de deviz		2 %		26 624,24
		Total				1 357 836,22
		TVA		20 %		271 567,24
						1 629 403,46
Total deviz: Inklusiv salariu						131 499,62

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a drumului
local L560 drum de acces spre s.
Suric (tronsonul 0,0 - 0,3 km s.
Satul Nou) rn. Cimisia s. Suric**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 1 629 403,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	206,7500	57,66	11 921,205
2.	7129020012800	Pavator	h-om	482,0920	57,66	27 797,424
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	309,1400	57,66	17 825,012
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	350,5906	57,66	20 215,054
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,6000	57,66	957,156
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	474,0241	57,66	27 332,229
Total manopera						131 499,62

Materiale:

1.	001	Mastic bituminos	t	0,0700	6 981,07	488,675
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	225,4600	1 111,17	250 524,388
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	204,5800	1 309,91	267 981,388
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	69,2230	299,82	20 754,440
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	93,9292	299,82	28 161,853
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	430,9190	299,82	129 198,134
7.	1411122201752	Piatra sparta fr.20-40	m3	11,5625	299,82	3 466,669
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,3000	0,00	0,000
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17,8894	296,34	5 301,345
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5680	203,14	927,943
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,8408	203,14	16 625,140
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	29,9000	1 309,91	39 166,309
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3770	4 615,28	1 739,961
14.	23203226000401.1	Emulsie bituminoasa	t	2,7958	6 981,07	19 517,674
15.	23203226001101.1	Emulsie bituminoasa	t	0,1560	6 981,07	1 089,047

16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 642,1200	1,46	2 397,495
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 308,0000	1,46	10 669,680
18.	2663102100000	Beton	m3	38,4520	1 064,63	40 937,153
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,1530	1 064,63	38 489,568
20.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	447,2250	113,94	50 956,816
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	337,6800	71,47	24 133,990
22.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	0,3800	7 116,47	2 704,259
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	53,6200	0,00	0,000
24.	2873122000751	Piese forjate	kg	113,0940	0,00	0,000
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,7642	20,00	1 415,284
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,2867	20,00	225,734
27.	4100126202818	Apa	m3	1,0000	20,00	20,000
Total materiale de construcții						956 892,95

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,2000	20,71	86,982
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	2,1000	0,00	0,000
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4500	270,16	391,732
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	13,0000	15,25	198,250
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7500	285,50	214,125
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7524	285,50	214,810
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,8000	500,00	3 900,000
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6240	690,19	430,678
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,7965	439,93	13 548,305
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,1859	291,82	6 766,110
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	123,2468	291,82	35 965,882
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,6990	291,82	1 663,082
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	28,4530	291,82	8 303,155
14.	2952240004127.1	Compactor 2,5-3 tn	h-ut	7,8000	205,68	1 604,304
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,1080	635,57	14 686,752
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	34,4250	285,50	9 828,338
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,7155	285,50	204,275
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	37,9533	177,76	6 746,578
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,9520	177,76	2 480,107
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,0000	10,42	156,300
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4500	2,96	4,292
22.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,0800	15,23	31,678
23.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,0800	207,79	432,203
24.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	28,4530	177,76	5 057,805
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,2500	285,50	1 784,375
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	191,5220	180,00	34 473,960
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,7626	342,27	5 395,064

		Total utilaje de construcții			154 569,13
--	--	-------------------------------------	--	--	-------------------

Total	Lei	1 217 510,16
Asigurarea sociala si medicala	24 %	25 451,54
Cheltuieli directe		1 242 961,70
Cheltuieli de regie	7,1 %	88 250,28
Total		1 331 211,98
Beneficiul de deviz	2 %	26 624,24
Total		1 357 836,22
TVA	20 %	271 567,24
Total deviz:		1 629 403,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: **Reparatia capitala a drumului local L560** Investitor: **Consiliul Raional Cimisia**
drum de acces spre s. Suric (tronsonul 0,0 - 0,3
km s. Satul Nou) rn. Cimisia s. Suric

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Compartiment						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 361,833
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	285,50	1 361,83
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			9,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	180,00	9,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			93,042
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta fr.20-40	m3	0,0040	299,82	1,18
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	177,76	71,10
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 588,147
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	439,93	1 588,15
7	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			273,750
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	177,76	273,75
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			642,375
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,50	642,38
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,520
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	180,00	11,52
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			842,377
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	291,82	347,85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	177,76	282,64
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	177,76	211,89
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			93,061
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta fr.20-40	m3	0,0040	299,82	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	177,76	71,10

1	2	3	4	5	6	7
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,147 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
13	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			43,245 43,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
14	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2			197,197 197,197
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	57,66	197,20
15	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor	100m2			522,400 522,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0600	57,66	522,40
16	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			32 959,028 9 427,410
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 427,41
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	1 064,63	16 777,52
	23203226000401.1	Emulsie bituminoasa	t	0,2600	6 981,07	1 869,44
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 615,28	713,10
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	299,82	3 304,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	342,27	867,25
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,963 1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	299,82	37,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	439,93	1,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	342,27	0,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	291,82	3,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	291,82	0,13
18	01	Mastic bituminos	t			6 981,071 0,000
	001	Mastic bituminos	t	1,0000	6 981,07	6 981,07
19	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			365,928 21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	203,14	266,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	291,82	44,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	342,27	7,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	439,93	21,12
20	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			482,875 17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	299,82	380,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	291,82	63,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	342,27	1,71
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			562,841 34,596

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	299,82	60,86
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	299,82	365,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	342,27	5,13
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			562,841 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	299,82	60,86
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	299,82	365,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	342,27	5,13
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 397,559 0,000
	23203226000401.1	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	6 981,07	7 190,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	690,19	207,06
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			142,624 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 111,17	131,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	291,82	1,93
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	291,82	1,93
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	635,57	4,19
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 397,558 0,000
	23203226000401.1	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	6 981,07	7 190,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	690,19	207,06
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,476 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 309,91	123,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,57	3,37
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintelui la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 588,147 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	439,93	1 588,15
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			842,378 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	291,82	347,85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	177,76	282,64
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	177,76	211,89
29	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			365,928

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliya si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	203,14	266,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	291,82	44,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	342,27	7,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	439,93	21,12
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			562,841
						34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	299,82	60,86
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	299,82	365,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	342,27	5,13
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 397,556
						0,000
	23203226000401. l	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	6 981,07	7 190,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	690,19	207,06
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169,766
						3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 111,17	156,67
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	291,82	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	291,82	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	635,57	5,02
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 397,560
						0,000
	23203226000401. l	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	6 981,07	7 190,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	690,19	207,06
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,476
						2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 309,91	123,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,57	3,37
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			642,377
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,50	642,38
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			13,680
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	180,00	13,68
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			93,060
						20,757

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta fr.20-40	m3	0,0040	299,82	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	177,76	71,10
38	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			842,377
						0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	291,82	347,85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	177,76	282,64
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	177,76	211,89
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,147
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
40	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			365,928
						21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	203,14	266,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	291,82	44,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	342,27	7,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	439,93	21,12
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			562,841
						34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	299,82	60,86
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	299,82	365,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	342,27	5,13
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 397,556
						0,000
	23203226000401.1	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	6 981,07	7 190,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	690,19	207,06
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,476
						2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 309,91	123,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,57	3,37
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			142,386
						17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 064,63	51,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,46	1,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	203,14	0,61
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	71,47	71,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
45	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0	m3			8 143,039

1	2	3	4	5	6	7
		m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri				461,279
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	7 116,47	7 116,47
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	285,50	565,29
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,557
						0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	342,27	8,56
47	TsA02C	Sapatara manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,663
						121,663
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
48	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2			197,197
						197,197
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	57,66	197,20
49	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotoare	m2			73,473
						14,761
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	299,82	52,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	291,82	4,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	342,27	1,88
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 397,556
						0,000
	23203226000401. l	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	6 981,07	7 190,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	690,19	207,06
51	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			100,732
						5,189
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	57,66	5,19
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 309,91	93,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	291,82	2,54
52	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			142,386
						17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 064,63	51,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,46	1,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	203,14	0,61
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	71,47	71,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
53	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			202,446
						34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 064,63	47,91
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,46	4,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	203,14	1,63
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	113,94	114,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
54	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			202,446
						34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 064,63	47,91

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,46	4,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	203,14	1,63
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	113,94	114,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
55	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			320,227
						197,197
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	270,16	78,35
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	2,96	0,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	285,50	42,83
56	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			412,575
						57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	299,82	344,79
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,71	8,70
57	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 355,989
						475,695
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	57,66	452,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,46	426,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	203,14	157,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	296,34	212,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,42	6,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	285,50	71,38
58	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			197,040
						16,664
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 309,91	150,64
	23203226001101.1	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	6 981,07	4,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	207,79	1,66
	2952240004127.1	Compactor 2,5-3 tn	h-ut	0,0300	205,68	6,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	342,27	1,71

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.